
 1

                     
                                                                              

                                                                                

 
                                                                                       V Českých Budějovicích dne 31. března 2009    

                                                                    Čj.: KUJCK 11903/2008 OZZL/45-Lz 
                                             Vyřizuje: Ing. Láznička  

 

 
 

Z Á P I S 
 
z  veřejného projednání posudku a dokumentace podle ustanovení § 17 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a § 
4 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 
souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí 
 

záměru 
 

„Hala - lakovna, ESP I. s.r.o. Těšovice“. 
 
 
I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 
 
Průběh posuzování před veřejným projednáním 
 

1. Dne 16.4.2008 obdržel krajský úřad oznámení společnosti ESP I. s.r.o. Těšovice s náležitostmi 
dle přílohy č. 4 citovaného zákona, které zpracoval Ing. Luboš Beták. Dne 23.4.2008 bylo 
zahájeno zjišťovací řízení. Na úřední desce Jihočeského  kraje zveřejněno 24.4.2008. Oznámení 
o zahájení zjišťovacího řízení bylo zasláno dotčeným územně samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům k zveřejnění a vyjádření. K oznámení mohl zaslat v průběhu 
procesu v souladu se zákonem každý své námitky a připomínky. Vyjádření zaslali KHS 
Jihočeského kraje a ČIŽP OI České  Budějovice. Závěr zjišťovací řízení byl vydán dne 
22.5.2008 s tím, že záměr bude dále posuzován a je nutné dopracovat dokumentaci vlivů na 
životní prostředí (dále jen dokumentace). 

2. Dokumentace byla předložena na Krajský úřad - Jihočeský kraj dne 12.8.2008. Dne 14.8. bylo 
zahájeno posuzování záměru a na úřední desce zveřejněno dne 18.8.2008. Dne 25.8.2008 byla 
dokumentace oznamovatelem doplněna. Doplnění dokumentace bylo zveřejněno 3.9.2008. K 
dokumentaci, doplňku dokumentace a posudku mohl zaslat v průběhu procesu v souladu se 
zákonem každý své námitky a připomínky. K dokumentaci byla zaslána 3 vyjádření: KHS 
Jihočeského kraje ze dne 10.9.2008, MěÚ Prachatice ze dne 22.8.2008 a ČIŽP OI České 
Budějovice ze dne 28.8.2008. K dokumentaci bylo vydáno stanovisko orgánu ochrany přírody 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ 
 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


 2

Krajského úřadu – Jihočeský kraj, OZZL, že záměr nebude mít významný vliv na území 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

3. Dne 13.10.2008 převzal Ing.František Hezina pověření ke zpracování posudku. Dne 14.11.2008 
bylo na základě jeho doporučení vyžádáno doplnění dokumentace. Dokumentace byla doplněna 
dne 1.12. 2008. Doplnění dokumentace bylo rozesláno 3.9.2008 a zveřejněno dne 5.9.2008. 
K doplněné dokumentaci byla zaslána 3 vyjádření: KHS Jihočeského kraje ze dne 31.12.2008, 
MěÚ Prachatice ze dne 9.12.2008 a ČIŽP OI České Budějovice ze dne 16.12.2008.   

4. Dne 9.2.2009 obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek a dne 13.2.2009 jej  zveřejnil a 
rozeslal. Celkem obdržel 2 vyjádření (MěÚ Prachatice, Česká inspekce životního prostředí). 

5. Dne 12.3.2009 bylo oznámeno konání veřejného projednání dokumentace a posudku o vlivech 
záměru na životní prostředí.  

 
2. Místo a čas veřejného projednání 

 
Veřejné projednání posudku a dokumentace ve smyslu § 17 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí se uskutečnilo dne 23. března 2009 v 16:30 hod ve velké zasedací síni Městského úřadu 
Prachatice.  
 
3. Řízení veřejného projednání 
 
 Řízením veřejného projednání v souladu s § 4 odst. 2 vyhlášky č. 457/2001 Sb., byl krajským 
úřadem pověřen Ing. Petr Láznička. 
 
4. Předmět veřejného projednání 
  

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, doplněk k dokumentaci, posudek a 
vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti k záměru 
„Hala - lakovna, ESP I. s.r.o. Těšovice“, které krajský úřad obdržel podle § 8 a § 9 zákona. 

 
5. Účastníci veřejného projednání 

Zástupce oznamovatele  záměru – ESP I. s.r.o. Těšovice - M. van der Auwera, Pavel Kůs,  projektant  
Ing Jiří Neumitka a za firmu Kovolak Ing. Tvrdík a Ing. Tvrdíková.  

Zpracovatel dokumentace – za omluveného Ing. Jiřího Kydlíčka spolupracovník Ing. Luboš Beták. 

Zpracovatel posudku - Ing. František Hezina 

Dotčené územní samosprávné celky: obec Těšovice -  starosta Jan Řezník 

Dotčené správní úřady: nikdo se nedostavil. 

Za krajský úřad příslušný k zajištění posuzování záměru: Ing. Petr Láznička, Ing. Jitka Kořínková a Ing. 
Martina Vlčková.  

Z veřejnosti se nikdo nedostavil. 
 
6. Program veřejného projednání 

1.  Úvod  
2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran  
3. Diskuse  
4. Závěr  
 
 
 



 3

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO  PROJEDNÁNÍ 
 

Veřejné projednání zahájil Ing. Petr Láznička, pověřený krajským úřadem řízením veřejného 
projednání. V úvodu seznámil přítomné s cílem veřejného projednání a jeho programem, představil 
zástupce jednotlivých stran a uvedl základní údaje o procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona. Dále provedl rekapitulaci jednotlivých kroků procesu posouzení vlivů na životní prostředí 
posuzovaného záměru. 

Následně vystoupil zástupce oznamovatele Pavel Kůs, který stručně seznámil přítomné 
s potřebou firmy o zvýšení kapacity lakovny pro rozšíření lakování vyráběných ocelových konstrukcí.   

Zpracovatel dokumentace Ing. Luboš Beták seznámil přítomné se stručným shrnutím záměru. 
Jde o výstavbu jednoduché haly lakovny s technologií v areálu bývalé STS Těšovice jako náhradu za 
stávající malou lakovnu. Informoval čemu byla věnována pozornost při zpracování dokumentace a jejím 
doplnění na žádost zpracovatele posudku. Byla zpracována rozptylová studie, neboť ovzduší bude 
nejvíce záměr ovlivňovat. Stávající lakovna bude pouze demontována. Celková lakovaná plocha bude 
80 000 000 m3 ročně. Závěrem dokumentace je, že zdravotní rizika jsou minimální, je třeba řešit pouze 
protihluková opatření a případně snížení emisí do ovzduší. 

Poté zpracovatel posudku Ing. František Hezina poskytl přítomným svůj návrh stanoviska a ve 
svém vystoupení zhodnotil úroveň zpracování dokumentace EIA, její úplnost a poukázal na její 
nedostatky a nepřesnosti, kvůli nimž si vyžádal ještě doplnění dokumentace. Protože vzhledem ke 
změnám při zpracování došlo k odlišnosti ve výšce střechy a výšce komínu v rozptylové studii a 
doplněné dokumentaci uvedl, že rozptylovou studii přepočítal dle posledního doplnění. Výpočty 
vyzněly ve prospěch provozovatele. Zpracovatel posudku takto ve svém vystoupení rozebral všechny 
podstatné části dokumentace. Seznámil přítomné s vypořádáním připomínek. Z formálního hlediska 
zhodnotil doplněnou dokumentaci a podklady jako úplné a věcně správné. Byly ověřeny i technologické 
výpočty firmy Kovolak. Odtah je dostatečně velký, takže při jeho správném provozování budou 
hygienické limity pro pracovní prostředí i emisní limity plněny. Součástí je kotelna na zemní plyn 2 x 
350 kW jako střední zdroj znečišťování ovzduší. V dokumentaci chybná katalogová čísla odpadu byla 
pouze administrativní chybou. Zpracovatel posudku doporučuje vydat kladné stanovisko s omezujícími 
podmínkami pro fázi přípravy, výstavby a vlastního provozu záměru, s jejichž návrhem přítomné 
seznámil.  

Za nepřítomné dotčené správní úřady byla přečtena došlá vyjádření k posudku a to vyjádření 
Krajské hygienické stanice k doplnění dokumentace ze dne 29.12.2008 s podmínkami, že pracovní 
prostředí bude posuzováno v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení dle NV č.361/2007 
Sb., a že po realizaci stavby bude provedeno měření hluku s ohledem na nejbližší chráněné stavby.  
Dále vyjádření Městského úřadu Prachatice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 20.3.2009 bez 
připomínek a s návrhem na ozelenění areálu po výstavbě. K vyjádření České inspekce životního 
prostředí s požadavkem na dořešení tří připomínek k odpadům zpracovatel dokumentace a zpracovatel 
posudku uvedli, že chybná katalogová čísla odpadů, zejména na odpad upotřebená čistící tkanina, 
sorbent, vznikla administrativní chybou. K připomínce proč je v dokumentaci uvedeno i nakládání 
města s komunálním odpadem bylo zpracovatelem uvedeno, že je to jen informativní, firma má 
smlouvu na předávání komunálního odpadu firmě TS Prachatice. Připomínka týkající se odpadů 
vzniklých při demolici bylo uvedeno, že odpad bude minimální, neboť jde pouze o demontáž lakovny. 
Odpady budou předávány oprávněným osobám. Požadavek České inspekce životního prostředí na 
vedení provozního deníku o provozu odsávání a spotřebě nátěrových hmot se zpracovateli posudku jeví 
jako přínosný pro kontroly.  

Za dotčený územně samosprávný celek vystoupil starosta obce Těšovice pan Jan Řezník, který 
byl firmou o záměru informován, následně bylo informováno i celé zastupitelstvo. Obydlená část je 
vzdálena a kolem areálu je les, takže obyvatelé nebudou ovlivňováni. 

V diskusi vystoupil projektant Ing Jiří Neumitka s poukazem na administrativní chybu 
zpracovatele posudku, neboť na straně 28 nahoře se vyskytla část týkající se stájových prostor, 



 4

deratizace, ochranného pásma a vodotěsnosti podlah nesouvisící se záměrem lakovny. zpracovatel 
posudku Ing. František Hezina  se omluvil za administrativní chybu. O ochranném pásmu u záměru není 
uvažováno.  

Vzhledem k tomu, že další diskutující se již nepřihlásil, diskuse byla ukončena.  

V závěru veřejného projednání Ing. Petr Láznička seznámil přítomné s dalšími kroky procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně po skončení veřejného 
projednání dle zákona, a konstatoval, že vlivy záměru byly projednány ze všech podstatných hledisek. 
 
III. ZÁVĚR 
Jako pověřená osoba konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání 
posudku a současně dokumentace k záměru „Zařízení k dekontaminaci zdravotnického odpadu v areálu 
VETAS České Budějovice“, o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a § 4 vyhlášky č. 
457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním 
vlivů na životní prostředí. 
 
Zpracoval: Ing. Petr Láznička 
 
Příloha: Prezenční listina   
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Karel Černý 
                                                                                    vedoucí odboru životního prostředí,             
                                                                                              zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží:  
ESP I. s.r.o., Těšovice, 384 21 Husinec 

Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
Obec Těšovice, 384 21 Těšovice         

Dotčené správní úřady: 
Městský úřad Prachatice, Velké nám.3, 38301 Prachatice    

-  odbor životního prostředí 
   -  odbor stavebně-správní a regionálního rozvoje       

Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6,  
   P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                                
Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Prachatice, Nemocniční 204, 383 01  Prachatice 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 
   379 01 Třeboň                                                                                                      
Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL   -     oddělení ochrany ovzduší  

   
Na vědomí: 
Naturchem, Ing. František Hezina, Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice 
Ing. Jiří Kydlíček, Jagelonská 22, 301 00 Plzeň   
Ing. Luboš Beták, Borová 134, 386 01 Strakonice 
Město Prachatice, Velké nám.3, 38301 Prachatice - jako sousední samosprávný celek 


